
AK ČR 07. 17. 2024 23:26:45

Vědci objevili způsob identifikace topolů odolných vůči suchu
14. 01. 2021

14. leden 2021 - SILVARIUM.CZ - Významným úkolem lesnické vědy v současnosti je nalezení jedinců
lesních dřevin odolných vůči suchu, a to v rámci jednotlivých druhů a jejich populací. Mezi jedinci
jednoho druhu domácích dřevin, ať už jde o smrk, jedli, buk, topol, lípu či jiné, existují významné
rozdíly ve schopnosti snášet sucho. Proto je důležité najít způsob, jak jedince vykazující toleranci k
podmínkám sucha identifikovat.  Již  delší  dobu vědci  usilovně hledají  gen či  geny,  které řídí  strategii
stromů při reakci na stres suchem. Odkaz na celý článek

http://www.silvarium.cz/lesnictvi/vedci-objevili-zpusob-identifikace-topolu-odolnych-vuci-suchu

